contradictionem conservari nam ab his accidentibus implicat v. conservari ab
illis prioribus.

Restat igitur ad arg. respondere. Ad 1^{um} neg. e. maior. Nam cum ma sit substantia
et paulo ante demonstratum e. habeat existentiam substantialem sibi propriam
distinctam ab existentia forma substantialem datur propterea ee substantiale seu exi-
tere substantia distinctam a forma substantialem at v. non datur ee accidentale des-
tinctum a forma accidentali. Quare non ita se habet ee substantiale seu exi-
tere substantia ad formam substantialem et se habet ee accidentale ad formam acci-
dentalem ad

Ad 2^{um} neg. e. maior et ad probationem neg. e. ee existentia conveniens ma
ee effectum formalem forma substantialem nam ma sua ee existentia distincta
ab existentia forma non habet a forma sed a deo tanquam a causa efficiente
ab existentia v. ipsa tanquam a causa formali quem ad modum etiam aqua
v. g. e. calida ab igne tanquam a causa efficiente et calore et a causa formali.
Ad illud v. quod addebatur formam ee quod dat ee dicitur illud ee in-
telligendum de ee existentia completo, ma n. ex se habet ee incompletam in-
differens ut existit efficitur homo leo aut equus aut quavis alia specie comple-
ta: forma v. est quae confert ee completum nam pro diversitate formarum quae
recipit ma recipit etiam aliud atq. aliud ee completum.

Non e. necesse ut individuum in completum continentis sub corruptibilem in communi tanquam sub specie infima reducitur tamen adior
et ee qd n. e. centrale sed acci-
dentale ma i. ee sub
sae, b. illa specie.
Ad 3^{um} neg. e. maior nam ma Petri quantum per se ponatur sub ma rerum
pus praedamenti substantialem aut potius ad corpus corruptibile no. tamen reducitur
determinate cum ad omnes indifferens sit.

Ad 4^{um} fm e. formam substantialem ee aliam ma substantialem quare si
ma ee actu sine forma substantialem ee actu q. haberet actum accidentalem
s. existentiam propriam ab actu substantialem quod per divinam potentiam fieri
potest concedimus

Si volueris videre solutiones quibus solvantur Thomae a. argum. scilicet lege
capitulum 2. dist. 13 q. 1. Caetanum loco citato ferrariensem 3. contra getes
cap. 4. et Rosinatam et Aleax. 9. i. Invenies qd omnes solutiones essent
suae n. fundamento quod ma careat propria existentia. Solimus existit
existentia forma substantialem quod tamen falsum e. ut supra pro baviimus.

Sit ne privatio ens atq.

Sitne privatio ens atq; privum rerum
natum. Q. 3.

Duo in hac q̄ de privatione quaeruntur, primum ē sitne ens aut potius
nihil. Alterum ē sitne privum rerum natum. Quod attinet ad primum videbitur
privatio ē ens quoddam rōis, & ex consequent. ens, Imprimis quia id quod ē prorsus
nihil nō ē; at privatio ē ap̄ rei: igr̄ nō ē prorsus nihil, quare cum nō sit ens
reale, erit ens rōis.

2^o privationes formalis. Sumpta Sabine def. essentialis, ut cecitas essentialiter
ē negatio visus in oculo, q^o privationes nō sunt prorsus nihil. Consequitio v̄ nota
id enim quod nihil ē nō habet def. em̄ abest ut habeat essentialem

3^o Illud ē quod privationes formalis sumpta sūt ap̄ rei secunda separatioe
intellus concipit̄. nō ē q̄ ali quem conceptum. sed conceptus v̄ docet s̄ lib. i. de
micro. ē m̄gō et similitudo rei (nec n̄ fieri p̄ v̄ ut id q̄ nihil ē habeat similitudinem et m̄gō. q^o privatio

Pro explicatione huius q̄ supponenda ē privationis def. quā in hanc m̄^{um} secunda operatione intell.
licet colligere ex h̄re cap. de opposit. & ex 5. metaph. lib. cap. 22. & primo metaph. ^{ē res sive ens nō reale}
cap. 7. Privatio ē negatio formae in subiecto nō apto & in spore ana. consueto ut for-
ma in sit. Ex qua def. patet privationis vocabulum formalis significare negationem
in subiecto solum q̄ peculiarem negandi modum v̄ ab negatione in communi includere
Et t̄m negatio in communi solum includit negationem alicuius formae: at privatio inclu-
dit negationem in subiecto nō apto & ceter. : 9.

Sit igr̄ prima concl. privatio formalis sumpta quatenus privatio ē nec ē ens reale
nec rōis. prob̄. Privatio in nihil ē intrinsecus, nisi negatio ut patet ex def. privatio-
nis, ut n̄ diximus privatio ē negatio, in subiecto nō apto & ceter. in qua def. certum ē ca-
tera praeter negationem connotata ē potius quam intrinsecus ad privationem perti-
nentia: at negatio nullum ē potius sive in rerum nā, sive obiective in intellu cū
nihil aliud sit quam remotio: igr̄ privatio quatenus privatio nullum ē intrinsecus
potius sive in rerum nā, sive obiective in intellu & ex consequenti nec ē ens reale, nec
rōis quod erat probandum. Hoc aut v̄ Aem. v̄ l̄usbe cap. 8. huius libri, cum asseruit
privationem ē per se non ens, ex minimis suis, nullo modo ē ens, sed prorsus non ens.

v̄ tamen privatio in rōis quatenus intellus ait b. Thomas cap. 4. metaph. negociabit̄
circa illam, ut circa aliquod ens, quatenus de ipsa p̄ aliquid affirmari, aut negari
ut de re quadam, quā quid in rāo redditur ab illē eo loco, nam post quā dixit

privationes

1^a Concl.

privaciones et negationes eē quoddam entia subiecti statim (dicimus) nō ens eē non ens) quasi dicat affirmamus n. aut negamus aliquod pradicamentum de privationibus et negationibus. Quod aut ait eodem loco privaciones et negationes eē entia quatenus negat aliquid substantiale aut accidentale, ita intelligim eē quasi dixerit. Hęc fieri entia per operationem intellectus quatenus summuntur ad aliquod pradicatum affirmandum aut negandum de ipsis.

Dubitabis tamen quo pacto privaciones et negationes fiant entia rei per operationem intellectus nam del. antequam fiant habent aliquod eē vel sunt prorsus nihil. Si habent aliquod eē cum non sit reale eēt rei, et ex conseq. antequam fiant sunt entia rei, si v. d. dicat eē prorsus nihil neg. per operationem intellectus, sicut entia id n. quod nihil prorsus eē quo pacto pot. fieri ens. Si dicat fieri entia hoc eē accidere ipsis aliquod eēt rei, id nō v. verum nam eē rei non v. pot. advenire ei q. prorsus nihil eē: igit nec per operationem intellectus ei accidit aliquod eē rei.

Dm eē nihilominus iuxta sententiam Caietani privacionem nō fieri simpliciter formaliter et essentialiter. ^{ens} rei, cum antequam concipiatur. Sed acquirere aliquod eē rei ut eē cognitum eē subiectum et predicatum, p. m. q. propositionis et alia. Quis modi quo pacto intelligendi sunt p. b. cum affirmant privacionem fieri aliquo modo ens per operationem intellectus. Significant n. privacionem nullum habere eē nisi quod acquirit per operationem intellectus quod nō dici pot. de homine ceterisq. in rebus realibus. Ad id v. quod add. b. a. t. n. nō pot. eē aliquid evenire privacioni si nihil eē: dm eē nō pot. ei aliquid advenire v. eē a parte rei sed ut habet eē apprehensam pot. eē advenire relationem relationis v. eē predicati vel subij et alia sumor.

2^a concl.

2^a concl. Privatio formalis sumpta eē in rebus exclusa omni actione intellectus quae quidem probatur in primis qm omnes conpimus Socratem absq. operatione intellectus eē formalis caecum & aerem tenebrorum. Deinde qm privatio et forma sunt opposita circa idem subiectum, q. si in tempore ana. determinato forma nō fuerit in subiecto erit privatio ut patet ex cap. de oppositis quod cum fieri possit sublata omni operatione intellectus sequitur privacionem absq. operatione intellectus in rebus eē. Praeterea qm ibi eē privatio ubi nō eē forma cuius eē privatio, nō eē aut forma in ma. id eē sine operatione intellectus q. privatio eē in ma. sine operatione intellectus. Hęc tamen privatio eē in intellectu quia ibi solum eē quatenus eē ens eo modo quod supra explicavimus. In rebus n. nō eē v. t. n. sed v. remotio entis v. bene notavit Caietanus in lib. de ente & essencia cap. 1. q. prima p. 9. 48. art. 2. Ad argum.

Ad argum^o initio proposita sic respondendum est, ad ^{um} quidem nō ex eo privatio-
nem existere in rerum nō quod aliquid ponat in sub^o, sed potius quod forma
removeat: Itaq^{ue} privationem ee in sub^o aliquo nō est aliud quam nō ee in eo
firmam cuius illa est privatio.

Ad 2^{um} d^{icitur} est privationem ut nō habet proprie ee, ac veram eentiam sicut
non habet proprie ac vere eentialem definitionem.

Ad 3^{um} respond^{etur} est nō ee in eodem d^{icitur} conceptus proprios, privationu
qui sūt earum similitudines, quod nō sicut conceptus ee rerum similitudines
intelligendum est quasi dicat, conceptus ee similitudines earum quorum sūt con-
ceptus, sive illa sūt res vera, sive privationes aut negationes.

Quod attinet ad 2^{am} q^u 1^{am} nō h^{ab}et privatio ee primum generationis rerum
naturalium, nam omne primum entis debet ee ens: privatio aut nō est ens, et dicitur est
igr nō ee primum rerum naturalium: maior patet quia omne principiatum pendet a
suo principio, nullum v^o ens pendet a non ente. Præterea saltem nō h^{ab}et priva-
tio ee primum dignitatum animæ, nam distingueretur ab eo, saltem formaliter, et
Al^o usus est probas de cap. 7. et 8. Consequens aut est falsum: g^o nā et privatio
nō sūt pri^o distincta. Al^o mor probi qm ex s^{ub}re, nā et privatio sūt idem num^o
sed quæ sūt idem num^o sūt idem specie, nec habent distinctas definitiones:
g^o nā et privatio nō distinguuntur formal^{it}.

Hic tamen nō obstantibus statuenda est concl^o: Privatio formal^{it} sumpta ^{3^a} conclusio
est vere principium generationis rerum naturalium: quia quidem hoc modo suo
dicitur. Illud est primum generatiois vnde generatio vere proficiscitur ut satis
patet, nam unum ex veris principiis cuius generatio est vnde et vere progreditur:
generatio aut vere progreditur a privatione formal^{it} sumpta, nec enim a
privatione fundamentali accepta progreditur, a sub^o seu m^o, qm hæc
manent, id aut a quo res progreditur non manet: privatio igr formal^{it} sumpta
est vere principium generationis rerum naturalium: patet q^o det erminatio
suis questionis privatione nō ee vere principium rerum naturalium
quatenus est ens reale aut rōis, sed quatenus est nō ens.

Ad 1^{um} 2^o argumentum modo propositum neg. est maior est, ad probationem
distinguenda est minor, quam quæ nō ens nō pendeat a non ente a quo ad sūm ee quasi
ab eo ee accipiat h^{ab}et pendet a quo ad sūm tanquā ab eo a quo cum ois generatio a non ente
formal^{it} sumpta proficiscitur ut dicitur est.

Ad 2^{um} dicitur in probationem formalis hoc est de privationem de qua cum alia sit materia defectus alia privationis
Alem v^o cum ait mater et privationem esse idem numerum, et significare privationem non esse eam aliquam materiam definitam
cum non sit res sed non ens, et esse idem numerum, idem subiecto quo patet v^o topic. cap. 6. ait Ad subiectum et accidens esse
idem numerum iuxta probationem significatorem eius numerum eoloco traditam quae v^o Socm^o se idem numerum non esse eadem
specie et defectus

V. oēs forma rerū naturalium p̄ter animā roalem educa-
tur de potentia materiae 2^o 4^o

Propter obiectum forma quae creantur ad eas non educuntur de potentia materiae ut oēs vni concedere: sed oēs formas
rei naturalis creantur ab eis: g^o nulla forma rei naturalis educitur de potentia materiae. Alii probant quod oēs formas fieri ex nihilo scilicet fieri aliquid
ex nihilo est creari: g^o oēs formas creati. ¶ 2^o anima rationalis educitur de potentia materiae: g^o falsum est oēs formas (rationales exceptas)
educi de potentia materiae. Consequenter patet antea probatum quod non minor est virtutem habet ab homo ad educendam formam de potentia materiae quam
cetera irrationalia perfecta: sed cetera educunt formas de potentia: g^o homo non est aut alia forma quae homo possit educere p̄ter roalem
g^o educet bene. ¶ 3^o formam educi formam educi de potentia materiae non est aliud quam forma produci in materia quae est in potentia naturali ad
eam recipiendam: g^o anima rationalis educitur de potentia materiae maior ut clara minor probatur quod materia rerum irrationalium est potentia naturalis
ad formam rei irrationalis sed anima rationalis continetur essentialiter sub forma rei irrationalis et producit in materia rei irrationalis: quod anima rationalis
producit in materia quae est in potentia naturali ad illam recipiendam. ¶ ut in huiusmodi respondeamus explicandum est imprimis quid sit forma
educi de potentia materiae: alij g^o omni explicatio obiecti dicitur in materia B. Th. 1. q. 90 art. 2. ubi dicitur quod anima rationalis educitur de potentia materiae
materia aliqua educi de potentia materiae nihil aliud est quam forma produci de potentia materiae ita quod nec fieri nec conservari possit
dependeat quo ad suum esse et ex consequente quo ad fieri et conservari non est in tali subiecto potentia naturalis ad talem formam quae per gratiam et charitatem
do non supernaturalis cetera

Altera est quod licet forma producat in materia seu subiecto ab ipso dependente
licet pendeat quo ad suum esse et ex consequente quo ad fieri et conservari non tamen est materialis
esse a subiecto eo quod sunt subiecto potentia naturalis ad talem formam quae per gratiam et charitatem cetera rationa sup
accidentia non sunt in materia educi
natura licet pendeat quo ad suum esse a subiecto eo quod sunt accidentia non tamen
subiecto non est potentia naturalis dicuntur educi de potentia materiae eo quod in subiecto non est potentia naturalis ad huiusmodi dona quae
ad huiusmodi dona quod ex eo constat quia potentia passiva naturalis dicitur per comparationem ad agens naturale huiusmodi
ex eo constat quod potentia autem dona non producantur virtute agentis naturalis sed divina virtute
passiva naturalis dicitur per comparationem ad agens naturale. Alia causa quod licet forma producat in materia in qua est potentia naturalis ad ipsam
rationem ad agens naturale forma materialis tamen forma non pendet quo ad suum esse ac proinde nec possunt
huiusmodi autem dona non producantur virtute agentis naturalis sed divina virtute
ducuntur virtute agentis naturalis sed divina virtute
natura licet pendeat quo ad suum esse et conservari a materia immaterialiter
conseruatur separata a corpore licet in materia sit naturalis potentia ad animam roalem

Altera est.
Hic explicat^{ur} respondetur ad 2^{am} hac assertionem omnes formas substantiales
p̄ter animam roalem educuntur de potentia materiae quae ita probatur. omnes formas
substantiales p̄ter roalem pendent quo ad suum esse ac proinde quo ad fieri et
conseruari anima. Et prima materia est potentia naturalis ad ipsam recipiendam: g^o omnis forma
substantialis p̄ter animam roalem educuntur de potentia materiae: Consequenter ex dictis
patet antecedentes v^o quo ad priorem partem supponendum est modo ut ad librum
de anima: quo ad posterio^{rem} partem patet ex 9^o 2^a ubi diximus materiam esse

potentiam

35.
potentia inalem q^a respicit formam incommuni et secundario singulari
mas. sub ea contentas.

Ad 1^{um} arg. ^{um} neg. e minor quoad probatorem neg. e maior quia fieri aliqd
ex nihilo in def. creationis idem valet quod fieri nullo praesupposito subio
quod concurrat ad productionem talis rei: ma^u v^o concurrat in g^ore casuali, et ad
productionem eum firmarum substantialium excepta aia reali, eo quod omnes
haec excepta pendent quo ad suu ee ama ac provide quo ad fieri et conservari
ri. Haec igr de causa nulla earum firmarum creatur. ^{unde negatur}
etiam eadem maior q^d ut docet S. B. i. p. 9^o art. 2^o
posita in def. creationis intelligenda e de ijs quae per se a proprie fiunt
cuiusmodi sunt ea sola quae naturaliter possunt per se existere ^{autem reddi}
suum eoloco, sicut in prima parte q^o 45. art. 4^o g^o scilicet cum fieri ordin et
ad ee rei ut unum quoddam se habet ita se habet ad fieri, quare ea quae sunt
existere separata a quocumq^e aliorum ut directe & per se, qualia sunt co
posita naturalia Angeli aia realis: Ea v^o quae non possunt per se existere noⁿ sunt
per se et directe, sed comproduuntur ad productionem eorum quae per se p^o
existere: unde cum alia forma ab aia reali non possunt per se existere eo
quod pendent quo ad suu ee ama efficitur ut nulla forma excepta aia reali
dicatur proprie fieri sed comproduci ad productionem eorum naturalium quorum
sunt forma ac provide nulla creatur excepta reali.

Ad 2^{um} neg. ^{um} e antecedet, ad probationem v^o d^o m^o e non ideo h^oiem noⁿ educa
re aiam realem de potentia ma^u quod habeat minorem virtutem quam cetera
aialia perfecta sed quod aia reali ad quam ordinantur dispositiones quae homo
in mam inducit e longe praestantior ceteris formis rerum naturalium quae de causa
noⁿ pendent ama nec productionem eius attingere p^o aliquid agens reale sed solus
Deus per creationem: licet aut homo non educat aiam realem de pot^a ma^u
vere tamen d^r h^oiem generare q^o ad totu^m generationis noⁿ pertinet produc
tio partium ex quibus res genita constare debeat sed productio totius compositi
quod hoc ipso fit quod p^o et mutem copulantur et ununtur, quare cum homo
affingat h^oiem unionem partium introductionemq^e forma^e vere d^r aliu
h^oiem generare.

Ad 3^{um} neg. e maior ut enim forma aliqua educatur de pot^a ma^u noⁿ satis
e mam ee in pot^a reali ad talem formam, sed requiritur praesentia ut forma
quo ad suu ee ama pendeat. W.

def. aia.

Aia e substa^a perse
subsistens in corporea,
immortalis, creata ab eo
ex nihilo, cum corpori
infunditur ut sit ipse
t^onam forma perse,
ap^o per gratiam et ho
ma opera, ad conse
quendum beatus
d^omem. v.

Annotations in 2^{um} lib.

Annotations in secundum librum Physi-
Corum.

Quoniam materia et forma non solum sunt propria constituta
entia res naturales concurrentesque ad earum generationem
sed etiam causa cur res naturales moveantur et quiescant
ut statim patebit, idcirco Aristoteles acturas in ceteris partibus Physice naturalis de
motibus, seu mutationibus rerum suum naturam accommodatissimo ordine dis-
putat iterum hoc secundo libro de materia et forma quatenus sunt natura simul
aut differit de causis sunt quia omnia causarum genera intervenire solent
in omni transformatione naturali sunt etiam quod naturalis Philosophus demostretur per
per omnia causarum genera quibus explicatis sufficienter videbuntur
tradita ea que ad rerum naturam propria in communem pertinent.

Caput Primum

Ut colligat deest ^{tem} natura tradit hanc divisionem. Eorum que sunt quedam
sunt natura, et constant natura cuiusmodi sunt entia naturalia: quedam ob alias causas.
Deinde 6^o constituit discrimen hoc quod ea que constant natura omnia in se ha-
beant primum motus quietis: ea vero que non constant natura sed sunt ob alias causas.
ut laticia vestigia et cetera artefacta non habent primum motus et quietis
nisi forte per accidens quatenus accidit laticia ut sit lignea vel argentea.

Circa factam divisionem adverte notie Eorum que sunt significari res
omnes corporales, notie 6^o eorum que sunt natura significari ea que constant natura
ut sunt omnia entia naturalia. Denique notie Eorum que sunt ob alias causas
significari ceteras res corporales quarum esse interna non sunt natura sed aut
forme artificiales, aut quecumque alia forme accidentales ut statua cuius
causa interna est forma statua. Item album cuius causa interna est albe-
do et cetera concreta.

Sed aduersus superius discrimen obijciat aliquis 2^o sic Artefacta sunt
ob alias causas, et tamen habent in se primum motus: 3^o non recte positum est

illud discrimen

Alud dixerim: Almor probatur. si summantur dua mole ferrea, quam altera habeat figuram acutam. Alt. v. planam ex illis ea qua habet figuram acutam velocius caeteris partibus mouebitur quam ea que habet figuram planam. sed hoc velocitas non aliunde proficiscitur quam a figura: q' arte facta habent in se prium motus.

2. grauē et leuē formaliter accepta sunt ob alias causas cum sint accidentia concreta. Et tamen habent in se prium motus et quietis: q' discrimen e' in difficiens.

3. motus vni e' ob alias causas, Et tamen habent in se prium sui motus: Homo enim licet habeat sex digitos in singulis manibus, tamen habet prium in se sui motus: no' q' recte fuit assignatum discrimen.

Ad primam tamen obiectioem concessa maiori neganda e' minor. Et ad probationem dicitur mole idcirco figura acuta velocius moueri quam mole figura plana quia minor copia medij per quod descendit ei opponitur atq' resistit, quam mole habenti figuram planam, non aut e' quod figura concurrat effectiue ad saltem motum, motus enim ille effectiue procedit a gravitate eo velociorem motum efficit quo minorem inuenit resistenciam ex p. medij.

Ad 2. am dicitur q' grauē et leuē formaliter accepta non habere prium motus quo ipsa perse moueantur, sed quo moueantur ad motum subiorum. Discrimen v' illud ita e' intelligim' quasi dictum sit ea qua sunt na' habere prium motus quo ipsa perse moueantur: at v' ea qua sunt ob alias causas non habere huiusmodi prium quauis possint habere prium quo moueantur ad motum subiorum.

Ad 3. am neganda e' maior. Nam noie eorum qua sunt ob alias causas intelleximus eas res corporales quarum cause interna non sunt na' sed vel forma artificialis vel quacumq' alia forma accidentalis. Noie v' eorum qua sunt na' significantur entia qua constant na': quare cum motus constant na' no' comprehenduntur noie eorum qua sunt ob alias causas.

Qua cum ita sint. Ex dictis colligitur. nō dicitur de q' collectio sic explicari potest id quo entia naturalia differunt ab alijs qua sunt ob alias causas ut 2. q' factus ab arte e' prium et causa. ut id moueatur atq' quiescat in quo primo se et non per accidens inest, sed na' e' id quo entia naturalia differunt ab alijs causas: q' na' e' prium et causa ut id moueatur atq' quiescat, in quo 1. perse et non per accidens inest, in qua quidem de loco g'rius ponitur illud 2. principium et causa, hac particula excluditur priuatio, qua quidem et si sit prium

tex

Def. nō. +

primum no h' e' causa; reijciuntur deniqz omnia quæ non sunt causa. Addi-
 tur, ut id, s' ens nate moueatur atqz quiescat, ad reijcendas eas causas quæ no
 sunt causa motus et quiescis vt sunt cæ formales apud mathematicos. Adhibe-
 deinde, in quo inest, ad excludendas causas externas a quibus reijciuntur
 vt forma ignis comparatione aqua, licet n, aqua calefiat ab igne quia tamen for-
 ma ignis no uest in aqua non dr comparatione aqua. additur, perse et no peracci-
 des, quæ particula prius intelligenda e' quam particula primo, vt doctè Auue-
 rroes notauit, ad excludendas eas causas motionis rei quæ peraccidens insunt
 in ipsare. Hac enim roe ars medicina qua medicus seipsum sanat no dr na
 quia quantum sit causa vt id moueatur in quo inest non tamen in eo inest per
 se sed peraccidens. additur deniqz primo, i, quo nihil prius inest vt excludantur
 omnes qualitates, quæ quantum sint causa cur rei in quibus perse seu necio
 insunt moueantur, non tamen insunt primo eo quod dentur alia causa mo-
 tus quæ prius insunt quomodo se habent calor natus, comparatione buentium
 et grauitas respectu lapidis leuitas respectu ignis, nam hæc qualitates no am-
 na eo quod alia causa motus prius insunt forma s' ac ma; sola igr materia
 et forma comprehenduntur in hac def. qm ita sunt pria et causa vt ens na-
 turale moueatur ac conquiescat. vt inest in eo perse ac primo.

tex

Similr sese Docet nullum artefactum habere perse in se ipso primum
 effectum suum, sed quodam necio ab externa causa fieri vt bonum et alia q
 manu conficiuntur, quodam v' a causa quæ in ipso peraccidens in ee potest, quom
 homo ab arte medicina qua præditus e' sanus fieri pot

tex

Nam autem. Hoc loco dicitur quæ nam sint ea quæ ana. nomen accipiunt
 ac primum quidem quid sit ens nate, inquit igr habens nam seu ens nate e' illud
 quod habet in se primum motus proxime definitum: Addit v' nam et ens nate e' sub-
 stantia; quod probat quia na ex qua constat ens nate e' subiuu i, ma et in subio
 inest forma: Cum g' constet nam et formam e' substantia patet ens nate quod ex
 is factum componitur e' substantiam.

ut in subio informationis et n' in h' ratione

tex

Secundum v' nam. Explicat quid sit ens secundum nam dicens no solum
 entia nalia sed etiam affectiones quæ illis perse conueniant vt igni ferri sursum
 et terra ferri deorsum appellari entia. In nam, quo loco aduerte nota eorum
 quæ perse conueniunt non solum significari. Hoc loco ea quæ competunt rebz
 natis in 2º modo dicendi: quo pacto conuenit homini e' aptum ad risum sed
 etiam ea quæ competunt rebz natis secundum suas nates, siue conueniant vob
 ma tantum siue ma et forma simul quamquam ea propriissime dicantur con-
 uenire alicui rei In nam quæ conueniunt ei accommodate no solum ad nam
 sed etiam ad formam.

ut corruptibile ut moueri.

In nob' aut'

Enniti aut nam ee. Auferet aliquis fortasse hanc quod non fuerit usus
 hoc loco documentum illo 2. libri post, prius s. tractandam ee q. an res sit quam
 refertur quid sit: docuit n. quid nam sit na. praetermissa de terminatione quod
 an sit na. occurrit igr huc obiectum dicens ridiculum ee conari demonstrare nam
 ee cum sensibus ipsi manifestum sit multas ee res qua nam habent, sensu n.
 experimur multas res ab aliquo intimo sui prius moueri: uelle aut ostendere ea
 qua manifestissima sunt per ea qua sunt minus manifesta homini est qui
 quod perse clarum et notum e diiudicare non potest: docet uo reperiri poee
 homines qui similes demonstrationes conficere nitantur: ut enim fieri potest
 quid primo ortu caecus e rebus nitatur probare colores ee qui bene uidentibus
 perse notifunt, ac multo magis quam res quibus ille utitur, sic etiam fieri potest
 ut aliquis adeo sit mente caecus, ut ea qua alijs manifestissima sunt per ea q.
 minus nota sunt demonstrare conetur. Hoc igr ait nihil unquam intellectus
 quamquam uocibus aliquid conclusisse uideatur.

Sed arguet fortasse aliquis contra Mem, nam ee potest demonstrari aprio
 ri per definitionem na et a posteriori per motum. hoc patet: sunt multa qua
 mouentur ut experimento constat sed quaedam non mouentur a prius externo:
 q. ab aliquo intimo prius et essentiali: Id aut uocamus nam: q. na e: quare
 immerito uo Alti dixisse ridiculum inuiti demonstrare nam ee

Pro solutione huius argumenti aduerte duabus de causis prop. aliqua modo
 solere demonstrari: alia quia caret alia priori per quam possit demonstrari: Alia
 quia e adeo sensibus manifesta ut superuacaneum sit eam demonstrare praesertim
 ubi demonstratio no desideratur: qua re no demonstratur hoc prop. Nix e alba.
 Im e igr ad obiectum non propterea dixisse. Aram ridiculum ee conari demon-
 strare nam ee quod crederet id omnino demonstrari no poee sed quod adeo notum
 sit exijs qua sensibus percipiuntur ut ridiculum et superuacaneum ee uideatur

Na aut. Postquam docuit quid sit na incommuni ostendit hoc loco qua
 nam comprehendantur noie na: Imprimi aut quod na sit na eo firmat ex
 mente veterum philosophorum adeo n. credebant nam ee nam ut eam solam
 nam ee arbitrarerentur aq. totam rerum substantiam ut ex superioribus constat, quod
 uo forma quoque sit na probat nonnullis rebus primo e ut ars i. forma artifi-
 cialis e aqua aliquid dr artefactum, seu artificiosum, ita na e aqua aliqd
 dr sm nam seu nale ens: sed in artificialibus aliquid dr artificiosum seu
 artefactum a forma quam habet potentia sed ab ea quam actu habet: q. in na-
 turalibus ens nale dicretur a forma nale quam actu habet, ut caro na dr